МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 47»

301105, Тульская область, Ленинский район, п. Петелино, ул. Парковая, д. 4

ИНН 7130030094, ОГРН 1157154026435

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРИКАЗ

« 27 »  сентября   2023 г.             №        78-ах

дата  номер

О назначении ответственного лица

за организацию антикоррупционной политики

в центре образования

и утверждении локальных актов

по противодействию коррупции

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБОУ «ЦО №47»,

устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз,

связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008

года № 273 «О противодействии коррупции»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Серикову О.С., заместителя директора по безопасности, ответственным

лицом за реализацию антикоррупционной политики в ОУ.

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в составе:

председатель комиссии: заместитель директора по безопасности Серикова О.С.;

секретарь комиссии: документовед, Уварова Е.В.

члены комиссии:

                           – заместитель директора по АХР, Гордеева Г.Ю.;

                           – заместитель директора по дошкольной работе, Комарова Н.Н.;

                           – председатель профкома, Лемещук Т.Ю.;

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по

противодействию коррупции (Приложение №1) и нормаивными документами РФ.

4. Утвердить план мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2022 год

(Приложение №2).

5. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБОУ «ЦО №47».

5. Утвердить Положение о конфликте интересов работников МБОУ «ЦО №47».

6. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБОУ «ЦО №47».

7. Ответственному лицу по реализации антикоррупционной политики:

- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и размещать на

официальном сайте ОУ по мере необходимости;

- обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий;

- довести до сведения всех сотрудников порядок уведомления о ставших известными

работникам ОУ случаях коррупционных нарушений,

- активизировать работу по нравственному и правовому воспитанию и просвещению всех

участников образовательного процесса.

https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=19541f57214000da6ec84ad31a5960ed&url=http%3A%2F%2Fnovoalt-12.ru%2Fo-shkole%2Flokalnye-akty%2F629-polozhenie-o-poryadke-raboty-po-predotvrashcheniyu-konflikta-interesov-i-pri-vozniknovenii-kon-flikta-interesov-pedagogicheskogo-rabotnika-mbou-sosh-12-goroda-novoaltajska-pri-osushchestvlenii-im-professionalnoj-deyatelnosti.html
https://docviewer.yandex.ru/r.xml?sk=19541f57214000da6ec84ad31a5960ed&url=http%3A%2F%2Fnovoalt-12.ru%2Fo-shkole%2Flokalnye-akty%2F629-polozhenie-o-poryadke-raboty-po-predotvrashcheniyu-konflikta-interesov-i-pri-vozniknovenii-kon-flikta-interesov-pedagogicheskogo-rabotnika-mbou-sosh-12-goroda-novoaltajska-pri-osushchestvlenii-im-professionalnoj-deyatelnosti.html

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Л.А. Еремеева